PORTARIA CONJUNTA Nº 125/SES/SPG de 19/02/2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE e o SECRETÁRIO
DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento na Lei nº 12.929, de 04/02/2004, no De-
creto Estadual nº 4.272, de 28/04/2006, e alterações posteriores,
que regulamenta o Programa Estadual de Incentivo às Organiza-
ções Sociais, RESOLVEM:

Art. 1º - Compor a Comissão de Avaliação e Fiscalização – CAF
- do Contrato de Gestão nº 004/2018, celebrado entre o Estado
de Santa Catarina, por intermédio da Secretaria de Estado da
Saúde e a Organização Social IMAS, com a interveniência da
Secretaria de Estado do Planejamento, para o gerenciamento do
Hospital Regional Deputado Affonso Ghizzo, conforme o disposto
no Anexo I:

Art. 2º - Esta portaria passa a vigorar a partir da sua publicação.

HeLtON De SOuZa ZeferiNO
Secretário de estado da Saúde

JOrge eDuarDO taSCa
Secretário de estado do Planejamento, e.e.

ANEXO I
PORTARIA CONJUNTA Nº 125/SES/SPG de 19/02/2019

I – Representante da Secretaria de Estado da Saúde:
a. Vanderlei Vanderlino Vidal, como titular e Presidente; ou
b. Ramon Tartári, como suplente e Vice Presidente.
II – Representante da Secretaria de Estado do Planejamento:
a. Gilberto de Assis Ramos, matrícula nº 224.116-1, como Titular;
III – Representante da Sociedade Civil indicado pelo Conselho
Estadual de Saúde:
a. Representante da sociedade civil indicado pelo Conselho Esta-
dual de Saúde, como Titular; ou
b. Representante da sociedade civil indicado pelo Conselho Esta-
dual de Saúde, como Suplente.
IV - Representante da Organização Social IMAS:
a. Rafael Cassiano Bonfada, como Titular; ou
b. Joaquim Rodrigues de Souza, como suplente.

Cod. Mat.: 594794

PORTARIA nº 242 de 22/03/2019.
O gereNte De NOrMatiZaÇÃO De geStÃO De PeSSOaS,
no uso das atribuições legais, de acordo com o disposto no artigo
3º, inciso V, alínea “a” do Decreto nº 1.158 de 18 de março de
2008, c/c autorização proferida no Parecer nº 522/GEIMP/2008
anexo ao PSUS 10907/084 e tendo em vista a subdelegação de
competência efetivada pela Portaria n° 12 de 09/01/2019, resolve:
PrOMOVer por Tempo de Serviço, de acordo com o disposto no
artigo 7° da Lei Complementar n° 323/06, os servidores públicos
titulares de cargo de provimento efetivo integrantes do quadro de
pessoal da Secretaria de Estado da Saúde, abaixo relacionados,
a partir de 01/02/2019.

Nome Matrícula Nv-ref
ACLAIR CESAR CABANA 0652378-1-02 14-B
ADILSON MEDEIROS DOS
SANTOS 0175866-7-01 16-H
ADRIANA SILVA RITA 0957501-4-01 10-B
ALEANDRO ARTURO LENZI DA
SILVEIRA 0658683-0-01 14-D
ALECSANDRO DA SILVA 0955711-3-01 11-C
ALESSANDRA JUNKES COU-
TINHO 0672367-5-01 11-C
ALEXANDRE GUSTAVO BAG-
GENSTOSS MARQUES 0386523-1-01 15-E
ALEXANDRE JOSE DE SOUZA 0282787-5-02 10-G
ALEXANDRE SILVERIO 0363070-6-01 16-G
ALINE SOUZA KRACIK 0667219-1-02 13-B
ALINE ZABEL MORAES GON-
CALVES 0397176-7-01 16-E
AMANDA FRANCELLE DE
OLIVEIRA 0955686-9-01 11-C
AMILTON ALVES DA SILVA
JUNIOR 0962772-3-01 14-B
ANA CLAUDIA SCHUTZ 0673505-3-01 11-C
ANA MARIA BRISOLA 0233272-8-04 15-C
ANA MARIA DO NASCIMENTO
WESSLER 0244148-9-01 12-F
ANA PAULA DA GRACA SANTOS 0673363-8-01 11-C
ANA PAULA FERRONATTO 0962780-4-01 10-B
ANA PAULA MOCELIN 0956296-6-01 10-C
ANDRE LUIZ ZILIOTTO 0673473-1-01 11-C

ANDREY MOREL PUCCI 0955758-0-02 15-C
ANGELA MARIA DIRSCHNABEL 0293667-4-02 12-B
ANGELA REGINA FELIPE 0392789-0-01 12-E
ANNY MADRUGA DA SILVA 0672278-4-01 11-C
ANTONIO CARLOS ZREIK 0393807-7-01 13-E
ARLETE GADELIA DOS SANTOS
SILVEIRA 0313123-8-02 16-G
ARTURO HUBNER 0959493-0-02 14-C
BEATRIZ BUNN ANZOATEGUI
DA FONSECA 0655867-4-01 16-D
BEATRIZ DE FATIMA DA ROSA 0397810-9-01 12-E
BEATRIZ ELAINE MENEGHETTI
BASTOS 0962064-8-01 14-B
BRUNA MAZZUCO BENEDET 0959954-1-01 14-B
CAMILA DAIANY COGROSSI 0969874-4-01 13-B
CAMILA DAUSSEN SIQUEIRA 0962259-4-01 9-B
CAMILA DOMINGOS 0955632-0-01 11-C
CARINE DA SILVEIRA BLOM-
BERG 0956086-6-02 10-B
CARLOS ALBERTO DE SOUZA 0245559-5-01 16-E
CARLOS RENATO MILLEN
GONCALVES 0966874-8-01 14-B
CAROLINE REGINA DE JESUS
WEINER 0666487-3-01 15-C
CAROLINY LAURINDO NASCI-
MENTO 0672205-9-01 11-C
CECILIA DA LUZ KOERICH 0959684-4-01 14-C
CECILIA MELO 0666372-9-01 15-D
CELIA JOSIANE DE MATOS 0330047-1-02 11-C
CELIO SOUZA BRANCO 0365408-7-02 12-F
CHRISTINE AGNES ELSE RATH 0294782-0-01 15-F
CILENE VOLKMER 0315989-2-02 14-B
CLARICE ELISA DA SILVA CHA-
VEZ CALDERON 0377265-9-03 14-B
CLARISSE RANGHETTI DO
PILAR 0960675-0-01 9-B
CLAUDEMARA SCHLISCHTING 0651921-0-01 12-D
CLAUDIA MARIZA MARTINS 0658695-3-01 11-D
CLAUDIO BORBA CANABARRO 0666484-9-01 13-D
CLEBSON FERNANDES 0658572-8-01 12-D
CLEIDI RAIMUNDO FEILER 0390183-1-01 12-E
CLEUNICE NIENKOETTER
HEINZEN 0307017-4-02 11-F
CRISTIANO VAZ GOMES 0368107-6-01 10-G
CYNTHIA RAMOS DO AMARAL 0378940-3-02 11-C
DAGMAR NEVES CROS DA
SILVA ANDRIN 0959397-7-01 14-B
DALIANZO ANTONIO BERTON-
CINI 0958848-5-01 14-C
DANIEL CEZAR ZANIN 0973369-8-01 9-B
DANIEL COLLARES 0671069-7-01 14-B
DANIEL DI PIETRO 0286480-0-03 15-D
DANIEL NARLOCH VEIGA 0958009-3-01 14-C
DANIELA GAN 0962745-6-01 14-B
DANIELA MEURER 0389247-6-01 12-D
DANIELE CAROLINE DE OLI-
VEIRA 0958764-0-01 10-C
DANIELE JUNGES SCARAVO-
NATTO 0657354-1-01 12-D
DANIELE MORANDO BLANCO 0392104-2-02 15-D
DANUZA KARINA ROZZA RA-
MOS 0955804-7-01 10-C
DAVID CAVALCANTI FERREIRA 0955638-9-01 15-C
DEBORA BATISTA RODRIGUES 0962122-9-01 14-B
DEBORA LEIA GRAF EICHS-
TADT 0962684-0-01 9-B
DEISE WARMLING 0970206-7-01 13-B
DENISE ASARI SAITO 0656400-3-02 13-B
DENISE TAVARES BATISTA 0655820-8-01 12-D
DIEGO POLICARPO 0666379-6-01 11-D
DIONEA DA SILVA 0957306-2-01 10-C
EDEN EDIMUR ROSSI JUNIOR 0330089-7-02 15-F
EDER PAUL 0347596-4-02 11-H
EDILSON ALVARO ROMA 0327400-4-02 13-F
EDIVAL GOEDERT 0372608-8-02 9-B
EDNA BORBA 0398725-6-01 12-E
EDNA MARILIA DA CUNHA SENA 0256236-7-02 15-C
EDSON HENRIQUE FERREIRA 0659790-4-01 11-D
EDUARDO JARDIM BERBIGIER 0662906-7-01 15-D
EDUARDO QUADROS DOS
SANTOS 0672982-7-01 15-C
ELAINE MARIA FERNANDES 0313605-1-02 12-D
ELAINE PAIM SOARES 0290066-1-01 14-D
ELIANE ALVES DA FONSECA 0389318-9-01 10-E
ELIANE ALVES DE OLIVEIRA 0377856-8-03 9-B
ELIANE CABRAL DE OLIVEIRA
DE SOUZA 0673356-5-01 11-C
ELIANE DA SILVA NEVES 0360381-4-01 9-H
ELIANE MAGALI DE OLIVEIRA 0959084-6-01 10-C
ELIENE SARAIVA TOMAZ 0666561-6-02 10-B
ELIETE MAGDA COLOMBELI 0388039-7-02 15-D
ELISA SONAGLI DAVID 0383215-5-01 16-D
ELISANGELA CRISTINA DA
SILVA 0398212-2-01 12-E
ELIZABETH TEIXEIRA LISBOA 0175482-3-01 12-J
ELOIZA APARECIDA TESSER 0672221-0-01 11-C
EMANUELA MEURER 0959519-8-01 10-C
ENAIANY BRAND 0671852-3-01 10-C
ENZO FABIANO NARDELLI 0651939-3-02 15-D
ERICKSON RAMOS BATISTA 0961472-9-01 10-B
ERNESTO MEYER NETO 0919413-4-02 14-J
EVA LUCIA SERAFIM BRAMMER 0657275-8-01 12-D
FABIANA MEISTERLIN 0962750-2-01 14-B
FABIANA REBELO PEREIRA
COSTA 0393729-1-02 15-D

FABIANE MARIA LIMA 0360312-1-01 12-H
FABIANO MIGUEL VALERIO 0398662-4-01 14-E
FABIO AGERTT 0383994-0-01 13-E
FABIOLA MELLO DA SILVA 0959354-3-01 14-C
FATIMA PRESSI 0966596-0-02 14-B
FERNANDA CHAVES 0970488-4-01 9-B
FERNANDA DOS SANTOS NU-
NES MACHADO 0957318-6-01 9-C
FERNANDO LUIZ PAGLIOSA 0245410-6-01 15-G
FRANCIELE APARECIDA DE
OLIVEIRA 0389793-1-01 12-E
FRANCISCO GABRIEL CORADI 0960658-0-01 10-B
GABRIELA RESSEL 0955822-5-01 10-C
GERSON LUIZ MARAFIGA DA
SILVA 0383914-1-01 12-F
GILBERTO EDER DE OLIVEIRA 0194196-8-01 14-G
GILBERTO GIACOMINI 0650594-5-02 15-C
GILBERTO MURARA DA VEIGA 0958709-8-01 14-C
GILVANA JASSI DOS SANTOS 0957412-3-01 10-C
GIORDANA DUTRA SARTOR 0364458-8-03 15-C
GISELI BERTOLLA 0671748-9-01 11-B
GISELI DIAS DE LIMA 0671681-4-01 15-C
GLACI VIEIRA CASCAES FRE-
DERICO 0316538-8-02 14-C
GRACIELA DA SILVA ALFLEN 0957272-4-01 10-B
GRACIELA SOLANGE MATIAS 0399364-7-01 12-E
GRACILENE SANTANA RIBEIRO 0957499-9-01 10-B
GREICE MEDEIROS MARTINS
WESSLER 0966461-0-01 13-B
GUILHERME AUGUSTO PARISE 0651943-1-02 15-C
HELEN CRISTINA PASZCUK
FERIGOTTI 0960467-7-01 14-B
HELOISA MARIA DE SOUZA 0275601-3-02 14-B
HUAINA ADRIANO SIMAS DE
OLIVEIRA 0658645-7-01 11-D
ICLELIA CAMPOS GOULART 0651996-2-01 12-D
IDINEI SCHERER GUTZ 0244986-2-01 2-G
INAJARA FLORIANO MEDEIROS 0398014-6-01 11-D
INGRID HELMA TODT 0390196-3-01 12-E
INGRISTI CARINI DOS SANTOS
VARELA 0959002-1-01 10-C
IVANI STEINER DE BITTEN-
COURT 0336301-5-02 12-G
IZABELLA THAIS ZACARIAS 0962800-2-01 14-B
JAISSON ANDRE PAGNON-
CELLI BORTOLINI 0655673-6-01 16-D
JANAINA DA COSTA CARVALHO 0673377-8-01 9-C
JANAINA DE MELO RODRIGUES 0383764-5-01 12-E
JANAINA TEREZINHA ROSA 0673423-5-01 11-C
JEAN PATRICK ARRUDA ME-
DEIROS 0673476-6-01 11-C
JEBERTON STEPHAN VIANA 0398218-1-01 12-E
JEDSON CARLOS MEDEIROS 0962842-8-01 10-B
JEFFERSON CHAVES DA SILVA 0960452-9-01 10-B
JESSICA PANISSON 0958926-0-01 10-C
JOANA LOHN SOLETTI 0961577-6-01 10-B
JOAO HENRIQUE DE OLIVEIRA
VIEIRA 0961992-5-01 9-B
JOAO LUIZ FURLAN 0956873-5-01 10-C
JOEL MONTEIRO DE BARROS 0284139-8-02 3-A
JOISSE LUCIR ANTONIO 0344107-5-03 14-C
JOSAFAT STANQUEVISKI BLA-
CHECHEN 0383319-4-01 12-F

JOSE ORLANDO DE FARIAS
JUNIOR 0377913-0-02 13-C

JUCARA DA SILVA SOARES 0301795-8-02 10-C
JULIANA BOLL 0652739-6-01 12-D
JULIANA CAMARGO MOMM
ATHAYDE 0956251-6-01 10-C

JULIANA DE BITENCOURT
CORREA 0962769-3-01 14-B

JULIANA DE FATIMA TARTARA 0392687-7-01 12-E
JULIANA GODINHO MULLER 0650390-0-01 12-E
JULIANA IRENITA SOARES 0957442-5-01 10-C
JULIANE ALVES CARNEIRO 0343371-4-02 14-C
JULIANE CALAZANS 0400010-2-03 10-B
JULIANO ISRAEL RACHADEL 0313564-0-02 10-B
JULIETTE TURAZZI 0957490-5-01 14-C
JULIO CESAR NEGHERBON 0959972-0-01 10-B
JUVEAN ALMEIDA 0390052-5-01 12-D
KAMILLA CARDOSO 0673495-2-01 11-C
KARINA BAHIA BITTENCOURT
VIEIRA CARVALHO 0959214-8-01 14-B

KARINA LEMOS TERRA 0390382-6-02 14-C
KARINA SILVA DE OLIVEIRA
PHILIPPI 0958007-7-01 10-C

KARINE ANDREIA BROERING 0673289-5-01 11-C
KATYANY CORDEIRO KOPPE
WONG 0655992-1-01 10-C

KELLY LUCIANA DE FREITAS
CHAVES 0957248-1-01 14-C

KETHLEN DENISE ARCHER DA
SILVA 0657737-7-01 16-D

KLEVERSON ELISIARIO LUDKA
FERNANDES 0368336-2-02 14-D

LAIRA CAROLINE RODRIGUES
ROUSSENQ 0656117-9-01 11-D

LARA CATARINE DE LUCA MA-
CIEL SCHULER 0386443-0-01 15-E

LAURY KUNTZ MAKOWIECKY 0295669-1-01 16-G

PÁgiNa 236 DiÁriO OfiCiaL - SC - Nº 20.983 27.03.2019 (quarta-feira)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.